|f. 127r| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quar-
tadecima, die martis octavo mensis februari, sier Thomeus Mar-
conatus filius quondam sier Dominici Marconati de villa Gamba-
rariarum et ibidem habitator in contrata de la Mal Contenta spon-
te et libere per se et suos heredes hac successores ad proprium
iure proprij et imperpetuum dedit, vendidit et alienavit datque,
vendit et allienat nobili viro domino Iacobo Foschari quondam
clarissimi domini Nicolai ibi presenti et pro se suisque heredibus
ac successoribus ementi et acquirenti iura et labores ac meliora-
menta sua ipsius sier Thome existentia in et super campis novem
terre de ratione ipsius domini Iacobi positis in dicta villa Gamba-
rariarum et in suprascripta villa della Mal Contenta tentos de pre-
senti per ipsum debitorem et infra suos confines ad habendum,
tenendum, possidendum, locandum, dislocandum, vendendum
et disponendum tamquam de re propria et prout de cetero sibi
magnifico domino emptori placuerit faciendo precio et convento
mercato ducatorum trium cum dimidio ad rationem librarum 6
soldorum 4 pro ducato pro campo de quo pretio dictus venditor
excomputat et sibi domino emptori facit bonas libras sexaginta
sex et soldos duos parvorum pro affictibus decursis ipsorum
camporum et non solutis et alias libras triginta septem et soldos
quatuor ad bonum computum predictarum iurium habuit in pre-
sentia mei notarij et testium infrascriptorum et a dicto domino
emptore recepit de quibus omnibus predictis fecit plenam finem,
reliqum vero dicti amontaris idem magnificus dominus emptor
convenit et se obligat dicto venditori exbursare in fine huius pro-
xime future recolete quia ipse venditor promittit ipsa iura esse li-
bera a dotibus et ab omnibus obligationibus vel debitis sive fidei
commisso usque in presentem diem obligans se de evictione et
legiptima deffensione ipsarum in iuditio et extra suis omnibus
sumptibus et laboribus, constituens se insuper precario nomine
dicti domini emptoris iura supperius vendita tenere et possidere
vel quasi donec idem emptor de eis tenutam acceperit et intrave-
rit corporalem possessionem quam accipiendi seu ad quam pro-
prio vel iuditiario motu intrandi omnimodam ei licentiam dedit
atque contulit constituens ipsum ad hoc et proclamari faciendum

presens instrumentum procuratorem irrevocabilem promittens-
que presens instrumentum ubique observare sub obligatione
omnium suorum bonorum presentium et futurorum et personam
ad carceres ubilibet detinendam pro satisfactione damnorum et
expensarum litis et extra rogans me notarium ut hoc facerem al-
lienationis instrumentum quod robur obtineat perpetue firmitatis.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
domino Hieronymus Dominici Petri Varotario, sier Ioanne Facio
quondam domini Mathei et sier Laurentio quondam Rochi Flo-
rentini de villa Gambarariarum fidem faciente de dicto venditore
testibus ad hec habitis vocatis et rogatis.

|f. 127v| 1540 a dì 10 frever, el se fa fede per l’officio nostro
della messetaria come sier Iacomo Foscari fo de missier Nicolò
ha pagà le do per cento de le rason et mioramenti de campi nuo-
ve de terra sotto le Gambarare da Thonio Marconato per ducati
31 lire 12, Vicenzo Rizo testis.a

S.T.b Ego presbiter Franciscus Blanchus civis venetus, publicus
imperiali et venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui
et rogatus publicavi set allijs occupatus per allium mihi coadiuc-
torem a meo protocollo retrahi feci et in fidem me subscripsi si-
gno meo apposito consueto.
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a. Seguono 17 righe bianche.
b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

1541, 11 febbraio
Ina Christi nomine Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo

quingentesimo quadragesimo primo, indictione quarta decima,
die veneris undecima mensis februarij. Nobilis vir dominus Ioan-
nes de Canallis quondam magnifici domini Bartholomei sponte
et libere per se et suos heredes ac successores ad proprium iu-
re proprij et imperpetuum dedit, vendit et allienavit datque, ven-
dit et per presens instrumentum allienat nobili viro domino Ia-
cobo Foschari quondam magnifici domini Nicolai ibi presenti,
stipulanti et suo ac nomine domini Aloysij et Nicolai Foschari
fratrum et filiorum quondam magnifici domini Federici nepotum
suorum ementi et acquirenti unam petiam terre prativae super
parte cuius reperitur quedam asserta iura mellioramentorum |f.
128r| et unum curtivum ut videtur de ratione sier Donati Ama-
dei Fabri positum in villa Moranzani, districtus Gambarariarum,
laboratam ad presens per suprascriptum sier Donatum que petia
terre potest esse camporum trium in circa perticandam ad ea-
rum partium requisitionem ad mensuram Padue sitam infra hos
confines videlicet: a mane dictus venditor, a meridie strata com-
munis et partim ipse dominus venditor, a sero supradictus ma-
gnificus dominus Iacobus Foschari et a monte labitur flumen
Brente salvis tamen verrioribus confinibus si qui forsam essent
ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, venden-
dum, locandum, dislocandum, cedendum et quic quid aliud dis-
ponendum, tamquam de re propria et prout ipsi domino empto-
ri et predictis suis nepotibus, ac heredibus suis placuerit facien-
dum cum omnibus suis iuribus, habentijs et pertinentijs, vijs, an-
ditis et tramitibus in integrum, precio et convento mercato duca-
torum triginta ad rationem librarum 6 soldorum 4 pro ducato
pro singulo campo perticando ut supra pro parte cuius quidem
pretij et ad bonum computum dictus dominus Iacobus Foschari
ut supra emptor in presentia mei notarij et testium infrascripto-
rum dedit et exbursavit supradicto magnifico domino Ioanni de
Canalli presenti et pro parte dicte petie terre acceptanti ducatos

a. Nel margine sinistro del foglio vide stridarum in presente tabula 153 simul
cum filio meliorementorum et fabricharum /…/.

quinquaginta ad dictam rationem librarum sex et soldorum qua-
tuor pro ducato de quibus ipse dominus Ioannes fecit plenam fi-
nem, reliqum autem pretij et amontaris predicti si quod erit se-
qutum perticatione promitit ipse magnificus dominus Iacobus
Foschari solvere sibi magnifico domino Ioanni de Canalli statim,
sequta ipsa perticatione, omni oppositione cessante sub obliga-
tione omnium suorum bonorum presentium et futurorum ex
una et ex altera parte ipse dominus Ioannes costituit se precario
nomine dicti magnifici dominis emptoris tenere dictam petiam
terre ut supra venditam donec de ea acceperit corporalem pos-
sessionem quam accipiendi seu ad quam proprio vel iuditiario
motu intrandi, et presens instrumentum proclamandi omnimo-
dam ei licentiam dedit ac contulit constituens ipsum ad hoc pro-
curatorem irrevocabilem promitensque etiam ipsam petiam terre
esse liberam et disobligatam a dotibus, a fidei commisso, a de-
bitis et ab omnibus alijs obligationibus usque in presentem diem
exceptis a iuribus assertis dicti sier Donati Amadei Fabri obli-
gans se de evictione ipsius petie terre et legiptima deffensione
pro ut supra rogans me notarium publicum ut de premissis hoc
publicum conficerem instrumentum quod robur obtineat perpe-
tue firmitatis.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
magistro Ioanne Sutore in confinio Sancti Appolinaris filio quon-
dam sier Michaelis de Dulchinio, sier Alesandro Scanni a Serico
de confinio Sancti Silvestri.

Die lune maij 1541, coram me notarius et testibus infrascriptis
constituti suprascripti domines contrahentes videlicet dominus
Iacobus Foscari et Ioannnes de Canali et ambo concordes con-
fessi sunt et confitentur fuisse perticationem campos suprascrip-
tos et fuisse inventos campos /…/ 160 per sier Nicolaum de Cur-
tivo perticatorem de voluntate pretium quare prefactus magnifi-
cus dominus Iacobus Foscari in presentia mei notarij et testium
infrascriptorum |f. 128v| etb sier Ioanne Facio quondam domini
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b. Nel margine sinistro del foglio exbursavit suprascripto dominus Ioanni de

Mathei de confinio Sancti Hieremie testibus ad hec habitis, voca-
tis et rogatis.

1540 a dì 28 frever. El se fa fede per lo officio nostro delle
messetaria come el magnifico missier Iacomo Foschari fo del ma-
gnifico missier Nicolò per suo nome et per nome de li sui nevo-
di et heriedi del quondam missier Ferigo ha pagado le do per
cento de campi tre in circa comprò el presente mese da sier Zua-
ne da Canal sotto el Moranzan per lo amontar de ducati nonan-
ta. Vizenzo Rizo testis.

S.T.c Ego presbiter Franciscus Blanchus civis venetus, publicus
imperialli et venetiarum auctoritatibus notarius, premissis omni-
bus et singulis suprascriptis interfui et rogatus publicavi set per
alium mihi coadiutorem in hanc publicam formam extrahi feci et
in fidem me [me] subscripsi, signo meo apposito consueto.d

[ f. 128v e 129r con mappa in appendice ]

140 Prima di Andrea Palladio140 Prima di Andrea Palladio

Canali per resto subscriptis duorum camporum subscript 160, accaeptantes du-
cati 15 quide quibus fecit plenam finem cum pacto de aliquid ulterius non pe-
tendo rogans me notarium publicum omnia scriptum presentibus dominus Phi-
lippo quondam Joannis de Blanchis et sier Ioanne Facio quondam dominus Ma-
thei testibus rogatis ut hoc facerem publicum instrumentum per semper et /…/ ob-
tineat perpetum firmitatis.

c. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.
d. Nella parte inferiore del foglio è presente una piantina. Al foglio 129r è pre-

sente una piantina.

|f. 131r|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quar-
tadecima, die vero sabbati vigesima quarta mensis septembris,
sier Ioanes Maria quondam sier Symonis Mollendinarij de villa
Gambarariarum et ibidem habitator agens suo et nomine om-
nium suorum fratrum heredum in bonis dicti quondam eorum
fratris pro quibus de rato promitit in suis proprijs bonis, et etiam
quia ratificabunt, hoc presens instrumentum per quod sponte et
libere per se, heredes et successores suos dedit, vendidit, cedit,
renuntiat et allienat nobili viro domino Iacobo Foschari quon-
dam magnifici domini Nicolai ibi presenti, stipulanti et pro se et
suis heredibus acquirenti iura utilia, labores et melioramenta
camporum sette sibi spectantem in et super terris prefati domini
Iacobi existentibus in dicta villa Gambarariarum tentis per eo-
sdem heredes ad affictum pro ut in suis affictationibus dicitur ap-
parere ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, af-
fictandum et allienandum omniaque allia faciendum tanquam de
re propria precio et convento mercato ducatorum vigintiquinque
in ratione librarum 6 soldorum 4 pro ducato quos idem magnifi-
cus dominus Iacobus exbursavit in presente mei notarij et te-
stium infrascriptorum dicto sier Ioanni Mariae venditori pro resto
dictorum suorum mellioramentorum de quibus fecit plenam fi-
nem et perpetuam quietationem cedens dicto domino emptori
omnia predicta iura et ponens ipsum in omnem eius locum et ius
atque ipsum constituens procuratorem irrevocabilem tam in
agendo quam in deffendendo et hoc instrumentum proclaman-
dum omniaque alia facierent pro ut ipsi heredes facere poterant
ante presens instrumentum promitensque ipsa iura esse sua libe-
ra a dotibus, debitis, fidei comisso et angarijs vel gravedinibus
usque in presentem diem obligans se predictis nominibus de
evictione et legiptima deffensione et pro premissorunt observa-
tione se etiam et suos heredes et omnia sua bona generis cuiu-
scumque ubilibet existentia presente et futura rogans de premis-
sis hoc fieri instrumentum quia semper et ubique robur obtineat
perpetue firmitatis.

a. Nel margine destro del foglio 1541, 24 settembre.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij, presentibus
domino Ioane Facio quondam domini Matthei de confinio Sanc-
te Hieremie et domino Iacobo quondam domini Leonardi ab An-
sere de confinio Sancti Proculi testibus ab hec habitis, vocatis et
rogatis.

142 Prima di Andrea Palladio142 Prima di Andrea Palladio

1541 a dì 26 septembrio. El se fa fede per lo officio nostro del-
la messetaria come missier Iacomo Foschari à pagado le do per
cento delli meioramenti de campi sete posti alle Gambarare con
pro, el mese presente da sier Zuan Maria fo fio de Symon Mona-
ro et fradelli per lo amontar de ducati vinticinque.

Vicenzo Rizo testis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blachus civis venetus, publicus
imperiali et venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui
et rogatus publicavi et in fidem me subscripsi signo meo apposi-
to consueto.

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 131v|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quarta-
decima, die decimo octavo, mensis octobris, constituti personali-
ter in presente mei notarij et testium infrascriptorum magnificus
dominus Iacobus Foscari quondam clarissimi domini Nicolai ex
una et sier Donatus de Amadeo de villa Gambariarum ex altera,
presentaverunt mihi notario infrascriptam scripturam vulgari ser-
mone descriptam: rogantes de ea publicum confici instrumentum
cuius tenor sequitur videlicet: vertendo lite et differentia tra il ma-
gnifico missier Iacomo Foscari del quondam clarissimo missier
Nicolò per li nomi l’intravien ex una, et sier Donado de Amadio
dalle Gambarare da l’altra, per causa et occasione del cognito fac-
to ad instantia del prefato magnifico missier Iacomo a ditto sier
Donado, ch’el non se impedisse più in le terre comprate da lui i
sotto di undeci febraro prossime passato dal magnifico missier
Zuan da Canal del quondam magnifico missier Bortholamio, che
può esser da campi tre in circa con el suo cortivo posti in villa del
Morinzam, destretto delle Gambarare, infra suos confines et simil-
mente ch’el non se impedisca in le terre da lui tolte affitto dal dit-
to missier Zuan da Canal che sono da campi disnuove in circa po-
sti in ditta villa infra suos confines de la qual compreda et loca-
tion consta per instrumenti fatti de man de missier presbiter Fran-
cesco Bianco nodaro de Venetia et qual tutte terre predicte eran-
no lavorate per sopraditto sier Donà et perché per interesse de
ditto sier Donà fu fatto il contracognito in ditto offitio per conser-
vation delli melioramenti soi si delle terre preditte come cortivo et
fabriche, hinc est che le prefatte parte medio comunium amico-
rum sono devenute alla infrascritta transaction, composition et ac-
cordo videlicet che in primis quanto alli melioramenti de terre et
campi preditti il ditto missier Iacomo sij obligato a darli et cossì li
debbia dare ducati cinque e mezo del campo da esser fatta la per-
ticatione per una persona in similibus experta o come melio a lo-
ro parerà circa la quantità delli campi et hoc omni exceptione re-
mota, quanto veramente al cortivo et fabriche, ditte parte haven-

a. Nel bordo sinistro del foglio vide stridati in presente [a] tabula 153 simul
alijs camporum 3 emptorum [a] dominus Ioanne de Canali.
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do per avanti fatte stimarle per maistro Iacomo Rangon della vil-
la de Fossò, esse parte approvano et laudano in tutto ditta stima
qual è de ducati cento vinti tre per tutti et cadaun melioramento
de fabriche da ditto sier Donà fatto, o vero sui precessori in dit-
to cortivo quomodocumque et così esse parte l’una a l’altra et
l’altra a l’una se imponeno ex nunc et in futurum perpetuo silen-
tio facendosi hinc inde quiettatione perpetua et ditto sier Donà
fatta satisfatione delli melioramenti si de terre come de cortivo et
fabriche ut supra se obliga immediate relaxar libere et expedite
si esse terre acquistate per compreda dal ditto missier Iacomo,
che sono le tre campi in circa vel quanti i sono come li campi
disnove in circa tolti da lui ad affitto, ut supra dictum est, il che
hano fatto ditte parte per mezo et interposition de comun amici
e per uscir de lite et conservar insieme amore et pace come vol
ogni dover; et hic est finis predicte scripture et premissis omni-
bus presente suprascripto domino Ioanne de Canali et affirman-
te et approbante in omnibus et per omnia ut supra naratum est et
subinde in executione suprascripte |f. 132r| compositionis et
concordij suprascriptus sier Donatus habuit et actualiter reccepit
in numerata penunia in presentia mei notarij et testium et prefati
domini Ioannis de Canali a suprascripto magnifico domino Iaco-
bo Foschari ducatos ducentos triginta octo cum dimidio ad libras
sex soldos quattuor pro ducato scilicet centum viginti tres pro
melioramentis fabricarum et ducatos centum quindecim cum di-
midio pro melioramentis terrarum in ratione ducatorum quinque
cum dimidio pro campo qui sunt ut dixit dictus sier Donatus
campi viginti unus sic inventi ex perticatione facta et si non es-
sent tante quantitatis se obligavit refficere eidem domino Iacobo
in ratione supraditta quequidem omnia et singula in presenti in-
strumento contenta prefati contrahentes promiserunt et convene-
runt firma et inviolata servare et in aliquo non contrafacere vel
venire per se vel alios modo, aliquo ratione vel causa de iure vel
de facto sub ippotheca et obligatione omnium suorum bonorum
mobilium et stabilium, presentium et futurorum.

Actum Venetijs in domo habitationis spectabilis nobilis docto-
ris domini Vincentij de Noali presentibus ipso domino Vincentio

et magnifico domino Iacobo Cornelio quondam domini Antonij
et sier Nicolao de Amico biretario in confinio Sancti Pauli testi-
bus ad premissa omnia et singula adhibitis, vocatis et rogatis.

S.T.b Ego Ioannes Maria de Cavaneis quondam domini Bernar-
di publicus imperiali et venetiarum auctoritatibus notarius, pre-
missa rogatus scripsi et publicavi, sed alijs occupatus negotijs
aliena manu in hanc publicam formam redigi feci et in fidem
subscripsi.

146 Prima di Andrea Palladio146 Prima di Andrea Palladio

b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Giovanni Maria de
Cavanis.

|f. 133r|a Inb Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, indictione pri-
ma, die iovis septima mensis septembris, nobilis vir dominus Io-
annes de Canalli quondam magnifici domini Bartholomei agens
in specie et omnibus alijs et quibuscumque nominibus quibus de
iure intervenit et quoquomodo posset intervenire sponte et libe-
re per se et suos heredes ac successores ad proprium iure propri
et imperpetuum, tenore huius instrumenti dedit, vendidit et alie-
navit datque vendit et allienat viro nobili domino Iacobo Foscha-
ri quondam magnifici domini Nicolai ibidem presenti, stipulanti
et pro se suis heredibus acquirenti et ementi campos decem et
novem terre plantate et vitigate prout sunt etiam aut plus aut mi-
nus prout repperiuntur restare ultra alios campos duos cum di-
midio vel circa acquisitos in die veneris undecima mensis fe-
bruarij 1541 per instrumentum de manu mei notarij positos in vil-
la Gambarariarum in loco del Moranzan olim tentos per sier Do-
natum della Amadia Favra et infra illos omnes confines prout ip-
se sier Donatus gaudebat vel alij si qui essent veriores ad haben-
dum, tenendum, possidendum, gaudendum, locandum, dislo-
candum et de cetero de eis disponendum tanquam de re propria,
nemine sibi contradicente et hoc pretio et convento mercato du-
catorum quatuor centum auri ad rationem librarum sex et soldo-
rum quatuor pro ducato quos nanquam ducatos 400 et quod qui-
dem pretium ipse magnificus dominus Ioannes de Canali vendi-
tor predictus confessus fuit et confitetur habuisse alia a dicto do-
mino Iacobo Foschari ad tenendos et gaudendos per tres annos
ut constat in instrumento locationis existente in actis mei notarij
sub die veneris undecima februarij 1541 et ideo eos pro ipsis
campis supperius venditis excomputat et recipit in solutum ipso-
rum camporum decem et novem vel plus vel minus pro ut sunt
ita tamen quod illud instrumentum locationis et receptionis pre-
dictorum ducatorum quatuorcentum sit in hoc compresum et de
cetero restet nullius valoris eficatie vel momenti reservando sibi

a. Nel margine destro del foglio 1542, 7 settembre.
b. Nel margine destro del foglio vide stridarum in presentia tabula 154 simul

cumalijo camporum 30.
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domino Ioanni ius tantum affictuum decursorum virtute dicte lo-
cationis si quod haberet et de quibus quidem ducatis 400 una
pars alteri sibi invicem fecerunt et faciunt plenam finem et quie-
tationem ac tamen expressa condictione quod singule et omnes
expense faciende quomodocumque causa et occasione huius
venditionis solvantur per ipsos ambos suprascriptos contrahentes
pro dimidia constituens se prefatus magnificus dominus venditor
precario nomine dicti domini emptoris predictos campos ut su-
pra venditos tenere et possidere vel quasi donec idem dominus
emptor de eis tenutam acceperit et intraverit realem et corpora-
lem possessionem quam accipiendi et presens instrumentum
quando et ubi oppus erit proclamandi omnimodam ei licentiam
dedit atque contulit constituens ipsum ad hoc procuratorem irre-
vocabilem |f. 133v| promitens insuper ipsos campos cum omni-
bus suis iuribus, habentijs et pertinentijs, vijs, anditis et tramitibus
esse liberos a dotibus, debitis, fidei comisso et angarijs usque in
presentem diem ipsumque et dominum emptorem et habentes
causam ab eo in iuditio et extra deffendere, auctorizare et de-
sbrigare a quacumque de iure contradicente s[c]eu mollestante
persona, communi, collegio et universitate suis omnibus damnis,
laboribus et expensis obligans se etiam de evictione et legiptima
defensione et insuper promisit promititque et se obligat facere
cum effectu quia nobilis domina Andriana de Canalli eius hono-
randa mater pro premissorum omnium observatione se consti-
tuet plegiam et conservatricem de omnibus predictis in sollidum
cum eo et se obligavit de evictione suprascripta pro maiori cau-
tione et securitate dicti magnifici domini Iacobi Foscari ut sopra
emptoris quia sic convenerunt rogantes me notarium publicum
infrascriptum ut de premissis hoc publicum conficerem instru-
mentum quod semper et ubique robur obtineat perpetue firmita-
tis promitentesque hinc inde observare et in aliquo non contra-
dicere sub obligatione omnium et singulorum suorum bonorum
presentium et futurorum. 

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
dominis Thoma Palliaga quondam domini Nicolai notario officio
sallis, domino Ioanne Facio quondam domini Mathei et sier Si-

mone de Angellerijs quondam sier Antonij testibus haec habitis,
vocatis et specialiter rogatis.

Die suprascripta. Coram me notario publico et testibus infra-
scriptis sponte et libere constituta suprascripta nobilis domina
Andriana de Canalli relicta quondam magnifici domini Bartholo-
mei mater honoranda suprascripti domini Ioannis venditoris et in
primis audito tenore suprascripti instrumenti venditionis cum
omnibus in eo contentis ipsum instrumentum in omnibus et per
omnia laudavit, confirmavit, ratificavit et approbavit tamquam
bonum et bene factum laudans etiam venditionem supperius fac-
tam per dictum eius filium prefato magnifico domino Iacobo
tamquam videlicet liberam et disobligatam a dotibus, debitis, fi-
dei commisso et ab omnibus alijs obligationibus usque in pre-
sentem diem obligans se prout in suprascripto instrumento con-
ditionis continetur constituens se propterea plegiam et de evic-
tione et legittima defensione ipsorum camporum et iurium simul
et insolidum, cum dicto eius filio, et obligans se pro dicta manu-
tentione et evictione et etiam pro omnibus conten‹t›tis in ipso in-
strumento et suos heredes, dotem suam et omnia sua bona pre-
sentia et futura rogans me notarium publicum infrascriptum ut
de premissis hoc facerem publicum instrumentum quod semper
et ubique robur obtineat perpetue firmitatis.

Actum Venetijs in domo dicte magnifice domine Andriane, po-
sita in confinio Sancti |f. 134r| Pauli presentibus domino Thoma
Paliaga quondam domini Nicolai notario officij salis et sier Simo-
ne de Angelerijs quondam sier Antonij de confinio Sanctae So-
phiae ambobus fidem facientibus de praefata magnifica domina
Andriana testibus etiam ad hec habitis, vocatis et specialiter ro-
gatis.
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1542 a dì XIJ settembrio, el se fa fede per lo officio nostro del-
la messetaria come el magnifico missier Iacomo Foschari fo del
magnifico missier Nicolò ha pagato le do per cento de campi
disnuove posti sotto le Gambarare dal magnifico missier Zuane
da Canal sotto el presente mese per ducati 380.

Lire –, soldorum 15, ducatos 2, parvos 14.
Zuan Cabriel Contarini venerabile dominus alla messetaria.
Vincenzo Rizo testis.

S.T. Ego presbiter Franciscus Blanchus, publicus imperialli et
venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui et rogatus
publicavi, set allijs occupatus per allium mihi coadiuctorem in
hanc publicam formam extrahi feci et in fidem me subscripsi si-
gno meo apposito consueto.

Ina Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo
quingentesimo quadragesimo secundo, indictione prima, die
septimo mensis septembris, nobilis vir dominus Ioannes de Ca-
nalli quondam magnifici domini Bartholomei de confinio Sancti
Pauli agens in spetie et omnibus alijs et quibuscumque nomini-
bus quibus de iure potest et quo quomodo posset intervenire,
sponte et libere per se et suos heredes ac successores ad pro-
prium iure proprij et imperpetuum dedit, vendidit et alienavit et
per hoc presens venditionis et alienationis instrumentum dat,
vendit et allienat viro nobili domino Iacobo Foschari quondam
magnifici domini Nicolai ibidem presenti, stipulanti, ementi et
pro se suisque heredibus acquirenti campos triginta terre partim
arrative partim plantate et partim paludive positos in villa Gam-
ba‹ra›riarum in loco videlicet dicto al Moranzan perticandos ad
perticam et ad mensuram Padue retrotramite incipiendo a fovea
iurium sier Alexandri Zanini usque ad stratam per quam itur ad
castellum Sancti Illarij et allio taliter quod campi predicti restent
in una tantum petia quibus vero campis coheret a mane et meri-
die iura dicti magnifici domini Ioannis de Canali, a sero quedam
strata magna dicti venditoris per quam itur ad |f. 134v| castel-
lum suprascriptum et ab alia quedam alia strata qua itur ad vil-
lam Gambarariarum et alio salvis tamen semper verrioribus con-
finibus, si qui essent ad habendum, tenendum, gaudendum, pos-
sidendum, utendum, locandum, dislocandum, vendendum, per-
mutandum, cedendum, renuntiandum pro anima et corpore iudi-
candum omniaque alia de cetero disponendum cum omnibus et
singulis suis iuribus, vijs, anditis, tramitibus, habentijs, confinibus
et coherentijs et tam subtus terram quam supra terram in inte-
grum et tamquam de re propria et hac condictione apposita
quod strata existente inter duas petias terrarum presenti die per
magnificum dominum Iacobum Foschari suprascriptum emptas a
dicto magnifico domino Ioanni de Canalli, restare omnino de-
beat et de cetero intelligatur esse strata consortiva pro toto eo
quo extenduntur campos ipsarum duarum petiarum terre in qua

22. Nel margine destro del foglio 1542, 2 settembre; più sotto vide stridarum
in presente tabula 151 simul cum alijs camporum 19.

152 Giulia Foscari

et super quam stratam ipse magnificus dominus Iacobus vel ha-
bente causam ab eo possit et possint ad suum beneplacitum
plantare et plantari facere omnes arbores et etiam in ea et subtus
eam fieri facere unum condutum sive scollatorium vel butam
scolantem aquas a terris in terris dicti magnifici domini Iacobi,
remota omni contradictione, et etiam alio pacto quod nobilis do-
mina Andriana de Canalli mater suprascripti magnifici domini
Ioannis venditoris se presenti die constituat laudatricem, conser-
vatricem et plegiam de manutenendo et conservando indemnem
dictum dominum emptorem simul et insollidum cum predicto
eius filio obligando se de evictione et suos heredes et omnia sua
bona presentia et futura nec non dotem suam et hac etiam con-
ventione quod omnes expensans sequentes quomodocumque et
ubique causa presentis venditionis solvantur per dictos dominos
contrahentes pro dimidia quia sic in simul convenerunt precio et
convento mercato ducatorum viginti ad rationem librarum sex et
soldorum quatuor pro ducato pro campo singulo ut supra perti-
cando ad beneplacitum ipsorum cuilibet contrahentium de quo
vero pretio nihillominus magnificus dominus Iacobus Foschari
promitit et se obligat dare prefato magnifico venditori de presen-
ti videlicet ad omnem requisitionem ipsius domini Ioannis duca-
tos quatuor centum in prompta et numerata pecunia, sequta ta-
men fideiussione prefate magnifice eius matris in forma supra-
scripta et reliquos ducatos ducentos convenit idem magnificus
dominus emptor solvere sibi domino venditori quandocumque
dictus dominus venditor voluerit, hoc est de presenti in tot gua-
dis grossis de Romagna, facientibus pannos novem cum dimidio
pro singulo miliario et in ratione ducatorum viginti pro miliario
usque ad integram satisfactionem dicti amontaris remota omni
cavillatione constituens nobilis dominus venditor predictus pre-
terea campos suprascriptos cum omnibus suis iuribus precario
nomine dicti magnifici domini emptoris tenere et possidere vel
quasi donec idem dominus emptor de eis tenutam acceperit et
intraverit corporalem possessionem quam accipiendi et presens
instrumentum quando et ubi opus erit proclamandi omnimodam
ei licentiam dedit |f. 135r| atque contulit constituens ipsum ad
hoc procuratorem irrevocabilem premitensque dictos campos
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cum suis iuribus esse liberos a dotibus, debitis, fideicommisso et
alijs quibuscumque obligationibus usque in presentem diem ac-
ceptis a iuribus collonorum, si qui essent, obligans se et suos he-
redes de evictione et legiptima defensione et ut supra defendere
in iuditio et extra auctorizare et prefatum dominum emptorem
pro premissis desbrigare in iudicio et extra ab omni de iure mo-
lestante seu contradicente persona, communi, collegio et univer-
sitate suis omnibus laboribus, damnis, periculis et expensis, obli-
gans se etiam semper et ubique et suos heredes pro premisso-
rum observatione et omnia et singula sua bona presentia et futu-
ra, generis cuiuscumque et ubilibet existentia quia sic contrahen-
tes predicti convenerunt et se obligaverunt ut supra, hinc inde
observare et observari facere sub refectione omnium et singulo-
rum damnorum et expensarum, litis et extra, rogantes me nota-
rium publicum ut de premissis hoc publicum conficerem instru-
mentum, quod semper et ubique robur obtineat perpetue firmi-
tatis.

Actum Venetijs, Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
domino Thoma Paliaga quondam domini Nicolai notario officij
sallis, domino Ioanne Facio quondam domini Mathei et sier Si-
mone de Angelerijs quondam sier Antonij testibus ad hec habitis,
vocatis et specialiter rogatis.

Die suprascripta. Coram me notario publico et testibus infra-
scriptis sponte et libere constituta suprascripta nobilis domina
Andriana de Canali relicta quondam magnifici domini Bartholo-
mei, honoranda mater suprascripti domini Ioannis venditoris et
in primis audito tenore instrumenti suprascripte venditionis cum
omnibus in eo contentis, ipsum in omnibus et per omnia lauda-
vit, confirmavit, ratificavit et approbavit tamquam bonum et bene
factum laudans etiam venditionem superius factam per dictum
eius filium prefacto magnifico domino Iacobo tamquam videlicet
liberam et disobligatam a dotibus, debitis, fideicommisso et ab
omnibus alijs obligationibus usque in presentem diem obligans
se pro ut in suprascripto instrumento continetur, constituens se
preterea plegiam et de evictione et legiptima defensione ipsorum

camporum et iurium simul et insolidum cum dicto eius filio et
obligans se etiam pro dicta manutentione et consiervatione et
evictione et pro omnibus contentis in suprascripto venditionis in-
strumento et suos heredes, dotem suam et omnia sua bona pre-
sentia et futura rogans me notarium publicum infrascriptum ut
de premissis hoc facerem publicum instrumentum, quod semper
etiam et ubique robur obtineat per|f. 135v|petue firmitatis.

Actum Venetijs in domo habitationis dicte magnifice dominae
Andriane posita in confinio Sancti Pauli, praesentibus dominus
Thoma Paliaga quondam domini Nicolai notario officij de salis et
sier Simone de Angelerijs quondam sier Antonij de confinio
Sancte Sophiae venetiarum ambobus fidem facientibus de pre-
facta magnifica domina Andriana testibus quoque ad habitis, vo-
catis et specialiter rogatis.

154 Prima di Andrea Palladio154 Prima di Andrea Palladio

1542 a dì 12 settembrio, el se fa fede per lo officio nostro del-
la messetaria como el magnifico missier Iacomo Foschari fo del
magnifico missier Nicolò ha pagado le do per cento de campi 30
sotto le Gambarare sotto el presente mese dal magnifico missier
Zuane da Canal per lo amontar de ducati 600. Librarum 1, soldo-
rum 4, parvorum –.

Zuan Cabriel Contarini venerabile dominus.
Vicenzo Rizo testis.

Die 13 mensis semptembris 1542, indictione prima, constitutus
suprascriptus nobilis vir dominus Ioannes de Canali quondam
magnifici domini Bartholomei ut supra venditor coram me nota-
rio publico et domino Hieronimo Ragazolla notario, domino Thi-
berio Barelli et domino Ioanne Facio quondam domini Mathei
testibus ad infrascripta vocatis ad meum cancellum positum Ri-
voalti et specialiter rogatis et sponte per hoc presens instrumen-
tum per se et suos heredes et pro parte suprascripte venditionis
et ad bonum computum suprascriptorum camporum triginta
confessus est et confitetur habuisse in die septima instantis et re-
cepisse a supradicto magnifico domino Iacobo Foschari ut supra
emptore numerante in presentia domini Thome Paliaga et sier Si-
mone de Angelerijs ducatos quatuora centum in ratione librarum
6 soldorum 4 pro ducato, de quibus fecit plenam finem, renun-
tians omnibus cavillationibus contra premissa opperantibus et
rogans de premissis per me notarium publicum hanc fieri con-
fessionem et hoc instrumentum quietationis quod ubique robur
obtineat perpetue firmitatis.

S.T.b Ego presbiter Franciscus Blanchus, publicus imperialli et
venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui et rogatus
publicavi, set allijs occupatus per allium mihi coadiuctorem in
hanc publicam formam ut moris est extrahi feci et in fidem me
subscripsi signo meo apposito consueto.

a. 400 nell’interlinea.
b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

Die martis 26 mensis semptembris 1542, indictione prima, co-
ram |f. 136r| me notario publico et testibus infrascriptis sponte
constitutus nobilis dominus Ioannes de Canalli quondam magni-
fici domini Bartholomei et per hoc presens instrumentum con-
fessus est et confitetur habuisse per antea a contrascripto domi-
no Iacobo Foschari quondam magnifici domini Nicolai ducatos
viginti et presenti die et in presentia mei notarij et testium infra-
scriptorum etiam habuit et recepit ab eodem magnifico domino
Iacobo Foschari alios ducatos centum triginta itta quod assen-
dunt ad summam ducatorum centum quinquaginta, loco nonnul-
lorum guadorum et pro parte et ad bonum computum ducato-
rum ducentorum sibi domino Ioanni de Canalli restantium pro
campis triginta terre prefato magnifico domino Iacobo venditis in
die iovis septima instantis, et positis in villa Gambarariarum in lo-
co dicto al Moranzan, pro quibus nihillominus ipse magnificus
dominus Iacobus emptor tenebatur virtute instrumenti venditio-
nis dare sibi magnifico domino Ioanni venditori tot guados ut in
ipso instrumento de manu mei notarij continetur sed hijs non ob-
stantibus dedit et exbursavit predictos ducatos centum quinqua-
ginta in ratione librarum sex et soldorum quatuor pro ducato si-
bi domino Ioanni in prompta et numerata peccunia sua urbanita-
te et volens rem gratam facere dicto domino Ioanni, convenit et
promitit ipsi domino Ioanni dare reliqum sibi spectantem dicto-
rum camporum triginta sive predictorum ducatorum ducento-
rum, deductis in primis deducendis, et presertim deductis expen-
sis tangentibus sibi domino Ioanni pro presenti et alio instru-
mento venditionis in die septima huius mensis factis, et inter ip-
sos contrahentes in actis mei notarij stipulatis et hoc non obstan-
te conventione dictorum guadorum sed quia sic convenerunt ro-
gantes me notarium publicum infrascriptum ut etiam de premis-
sis hoc facierem de predictis ducatis centum quinquaginta publi-
cum instrumentum et de quibus ducatis 150, modo quo supra, et
loco guadorum et pro parte ducatis 200 receptis, ipse dominus
Ioannes de Canalli per se et suos heredes ac successores prefac-
to domino Iacobo Foschari et heredibus ac successoribus suis fe-
cit et facit plenam finem et perpetuam quietationem semper ta-
men remanente firma fideiussone magnifice domine matris do-

mini Ioannis de Canalli pro premissis facta ut in preallegatis duo-
bus instrumentis venditionum legitur.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
domino Thoma Paliaga notario officio sallis, domino Simone de
Angelerijs quondam domini Antonij de confinio Sancte Sophiae
et domino Ioanne Facio quondam domini Mathei de confinio
Sancti Hieremie testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blanchus, publicus imperialli et
venetiarum auctoritatibus notarius, premissis etiam interfui et in
fidem me subscripsi signo meo apposito consueto.

La formazione di un possedimento 157

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 136v| Ina Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo, quingentesimo quadragesimo secundo, indictione pri-
ma die martis vigesima prima, mensis novembris, nobilis vir do-
minus Ioannes de Canalli quondam magnifici domini Bartholo-
mei agens in eius spetie omnibus etiam et quibuscumque nomi-
nibus quibus de iure posset intervenire sponte et libere per se
suosque heredes et successores ad proprium iure proprij et im-
perpetuum dedit, vendidit datque, vendit et per hoc presens pu-
blicum instrumentum allienat nobili viro domino Iacobo Foscari
quondam magnifici domini Nicolai ibidem presenti, ementi et ac-
quirenti campos numero viginti sive plus sive minus et pro ut |f.
137r| reperientur esse secutos perticatione fienda, quando aqua
super eis nunc existente recedet et ad bene placitum ipsorum
contrahentium terre partim paludive et partim prative absque viti-
bus vel arboribus, positos in villa Gamba‹ra›riarum in loco Mo-
ranzani, quibus coheret a duabus partibus iura dicti domini ven-
ditoris et ab alijs duabus partibus iura prefati domini emptoris sal-
vis tamen et semper omnibus melioribus confinibus et coheren-
tijs, si qui essent, aut aliquo tempore esse reperirentur ad haben-
dum, tenendum, possidendum, gaudendum, locandum, dislocan-
dum, vendendum, permutandum, alienandum et quicquid de ce-
tero sibi magnifico domino emptori melius visum fuerit facien-
dum, tamquam de re propria cum omnibus suis iuribus habentijs,
pertinentijs, viis, anditis, tramitibus, aquis, aquarum ductibus alijs-
que omnibus terris predictis in integrum spectantibus et hoc no-
minatim pretio et convento mercato ducatorum decem pro singu-
lo campo ut supra, ad mensuram solitam dicti loci perticando de
quo tamen pretio idem magnificus dominus Ioannes de Canali
venditor dixit et confessus fuit habuisse a dicto magnifico domino
Iacobo emptore et cum vero effectu per antea recepisse pro par-
te ducatos nonaginta sex in ratione librarum sex et soldorum qua-
tuor pro ducato ut constat et prout dixit constare ex recceptione
ipsorum existente apud prefatum magnificum dominum empto-
rem et insuper dominus venditor suprascriptus confessus fuit et
per hoc instrumentum sponte etiam confitetur habuisse presenti

a. Nel margine sinistro del foglio vide stridatio nec in presente tabula 152.
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die similiter pro parte et ad bonum computum suprascriptorum
camporum et a dicto domino emptore recepisse alios ducatos
nonaginta itta quod assendunt in totum pro premissis ad sum-
mam ducatorum centum octuaginta sex ad dictam rationem libra-
rum sex et soldorum quatuor pro ducato de quibus fecit ipse ven-
ditor dicto emptori plenam finem cum pacto de eis ulterius non
petendo et etiam de solvendo expensas omnes pro dimidia, re-
nuntiant omnibus cavillationibus, legibus et statutis contra pre-
missa opperantibus, relicum vero si erit ipse dominus emptor
promittit et convenit exbursare dicto domino venditori statim se-
cutis perticatione et stridationibus solitis de premissis ad benepla-
citum emptoris, fiendis quietis tamen et tacitis sequendis, quia
idem dominus venditor se constituit interim precario nomine ip-
sius domini emptoris campos predictos ut supra venditos tenere
et possidere vel quasi donec prefatus magnificus dominus emptor
de eis tenutam acceperit et intraverit corporalem possessionem
quam accipiendi et proclamandi ut supra omnimodam ei licen-
tiam dedit constituens ipsum ad hoc procuratorem inrevocabi-
lem, promitens insuper ipsos omnes campos esse suos liberos et
disobligatos a debitis, fidei commisso et omnibus obligationibus
usque in presentem diem obligans se et suos heredes campos
predictos cum omnibus suis iuribus semper et ubique in iuditio et
extra deffendere et desbrigare et a quacumque de iure molestan-
te et contradicente persona, communi, colegio et universitate suis
omnibus damnis, laboribus et expensis sub obligatione omnium
suorum bonorum presentium et futurorum promitens etiam quod
presenti die pro maiori cautione dicti domini emptoris magnifica
domina Andriana de Canali eius hono|f. 137v|randa mater lauda-
bit suprascriptam venditionem et suprascriptos campos tamquam
liberam et liberos ut supra et etiam quod se volontarie simul et in-
solidum cum eo se constituet fideiutricem et laudatricem [et lau-
datricem] ut supra obligando omnia sua bona presentia futura pro
omni damno quo aliquo tempore causa presentis emptionis ipse
dominus emptor posset patti tam in lite quam extra et sic contra-
hentes predicti convenerunt rogantes me notarium publicum in-
frasciptum ut de premissis hoc facerem publicum instrumentum
quod semper et ubique robur obtineat perpetue firmitatis promit-

tentesque hinc inde ut supra observare et observari facere et in
aliquo non contravenire sub reffectione damnorum et expensa-
rum litis et extra et renuntiantes iterum et de novo omnibus cavi-
lationibus contra premissa opperantibus. 

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij, presentibus
sier Ioanne Fatio quondam domini Matthei de confinio Sancti
Hieremie et sier Simone quondam Antonij de Angelerijs de con-
finio Sanctae Sophiae, testibus ad haec habitis, vocatis et specia-
liter rogatis.

160 Prima di Andrea Palladio160 Prima di Andrea Palladio

Fideiussio
Die martis vigesimo primo, mensis novembris 1542 indictione

quintadecima, nobilis et magnifica domina Andriana de Canalli
relicta quondam magnifici domini Bartholomei vidua et habita-
trix in parochia Sancti Pauli venetiarum, sponte coram me nota-
rio publico et testibus infrascriptis in quodam mezato seu studio
dictae sue habitationis existente a parte inferioris dicte domus et
presente supradicto domino Iacobo Foscari et etiam eius filio su-
prascripto in primis sibi per me notarium publicum lecto instru-
mento venditionis suprascripto cum omnibus in eo contentis, ac
per verba satis clara declarato, ipsa domina Andriana sponte et
libere, virtute suprascripti instrumenti, se constituit fideiutricem
et plegiam simul et in solidum cum suprascripto domino Ioanne
eius filio de et pro omni damno quo aliquo tempore magnificus
dominus Iacobus Foscari emptor suprascriptus posset patti vel
habentes causam ab eo possent substinere in iuditio et extra cau-
sa et occasione suprascripte emptionis seu venditionis laudans
venditionem suprascriptam et promitens etiam in solidum cum
dicto eius filio eam in iuditio et extra defendere ac omnia et sin-
gula facere et attendere pro ut in suprascripto instrumento alie-
nationis legitur et continetur obligans se simul et in solidum cum
prefato eius filio et dotem suam et omnia alia sua bona generis
cuiuscumque pro premissorum observatione et usque ad inte-
gram sattisfationem damnorum et expensarum litis et extra ro-
gans me notarium publicum ut etiam facerem publicum instru-
mentum ubique valiturum.

Actum Venetijs, in domo solite residentie suprascripte magnifi-
ce domine Andriane |f. 138r| de Canalli, posita in confinio Sanc-
ti Pauli, presentibus sier Simone quondam Antonij de Angelerijs
de confinio Sancte Sophiae fidem faciente de prefata magnifica
domina Andriana et magistro Varisco Sutore filio quondam sier
Ioannis de Bergomo de confinio predicto Sancti Pauli, testibus
ad hec habitis, vocatis et rogatis.

1543 a dì 20 zugno. El se fa fede per lo officio nostro della mes-
setaria come missier Iacomo Foscari fo de missier Nicolò ha pa-
gado le do per cento de campi vinti de terra posti sotto le Gam-
barare da missier Zuan da Canal fo de missier Bortholamio sotto
el mese de novembrio 1542 per ducatos 200, soldorum 8, parvo-
rum –.

Andrea Bragadin venerabiles.
Vincenzo Rizo testis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blanchus publicus imperialli et
venetiarum auctoritatibus notarius premissis interfui et rogatus
publicavi et in fidem me subscripsi signo meo apposito consue-
to.b

27. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.
28. Il resto del foglio è bianco.

|f. 139v| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, indictione quarta,
die trigesimo primo, mensis maij. Actum in villa Gambarariarum
venetarum districtus et presentibus Pelegrino quondam Nicolai
de Georgijs, ac Matheo quondam Andreae Penazato, ambobus de
villa Gambara‹ria›rum testibus idoneis habitis, vocatis et rogatis,
ibique personaliter constituti coram testibus suprascriptis rogatis
et me infrascripto notario Radus Zanolo simul cum dona Cathari-
na eius uxore et filia quondam Tophani Stesani cum licentia ta-
men viri sui consentientis et licentiam se obligandi, Dantis et Vi-
vianus frater dictae donae Cathaxinae filiusque dicti Tophani de
quorum ratione sunt iura infrascripta et reperiens se debitor pre-
fatus Radus Zanuolo, maritus predictae donae Catharinae, et co-
gnatus prefacti Viviani nobilium dominorum Nicolai et Aloysij Fo-
scari quondam magnifici domini Phederici, de bona summa de-
nariorum tam affictuum terrarum infrascriptarum occasione fun-
ditus per ipsum Radum iuris affictus ab ipsis nobilibus de cha’ Fo-
scari tentarum et deccursorum ac non solutorum quam plegiariae
et ceteris alijs debitis sunt de praedictis, dixerunt constare per
scripturas penes ipsos nobiles de cha’ Foscari et pro ut etiam
praedictus Radus coram quibus supra testibus ac me notario con-
fessus est et non habens aliter modum faciendi saltim in parte sa-
tisfactionem debiti praedicti pro ut iuris ordo requirit nisi cum in-
frascripta consignatione bonorum infrascriptorum et propterea
ipse Radus et dona Chatarina ac Vivianus predicti omnes tres si-
mul et in solidum dederunt et insolutum consignaverunt pro ut
dant et consignant ac concedunt nobili domino Nicolao Foscari
ibi presenti pro se et nobili domino Aloysio eius fratre quondam
magnifici domini Phederici stipulanti, recipienti et insolutum ac-
ceptanti iura utilia camporum sex terrae arative plantate et vitiga-
te positorum in loco le Smergare infra hos confines videlicet: a
mane i lavoradori et a meridie strata communa salvis alijs confini-
bus verioribus et hanc consignationem insolutum fecerunt et fa-
ciunt pro summa et amontare ducatorum viginti quattuor de libris
6 soldis 4 pro ducato in ratione ducatorum quattuor concorditer
singulo campo et hoc pro parte dicti debiti predicti Radi qui cam-
pi sex pro dictis iuribus ut supra in solutum datis et consignatis

sunt residuum camporum quattuordecim pro iuribus predictis ad
habendum, tenendum, gaudendum, possidendum, dandum, do-
nandum, vendendum, locandum et disleandum, baratandum et
permutandum pro anima et corpore iudicans ac omnem volunta-
tem prefatorum nobiliorum et suorum heredum ac successorum
faciendum tanquam de re sua propria sine aliquorum obstachulo
et contradictione ponentesque prefacti Radus, Catharina et Vivia-
nus ipsos nobiles dominum Nicolaum et Aloysium Foscari in pre-
factis iuribus ac supra in solutum consignatis in eorum presens
statum et esse pro ut erant et reperiebantur ante presentem con-
signationem bonorum suprascriptorum de quibus ipsi nobiles
possint et valeant quandocumque eis placuerint |f. 140r| tenu-
tam et corporalem possessionem accipere quam sua propria auc-
toritate et sine iudicis decreto intrare et de eis tenutam accipere,
promittentes prefacti consignatores prefacta iura ut supra per eos
in solutum consignata esse et fuisse bucusque libera et nemini
alio obligata neque aliter vendita seu consignata quod si in con-
trarium reperiretur promiserunt de evictione et legiptima defen-
sione in forma obligantes pro premissis et omnia premissorum
observatione [se] se parte et omnia alia eorum bonorum generis
cuiuscumque mobilia et stabilia presentia et futura.

S.T. Ego presbiter Aloysius Niger venetus imperialis auctoritate
notarius et iudex ordinarius ac ecclesie villae Gambara‹ria›rum
capellanus, premissis omnibus et singulis supradictis interfui et
rogatus scripsi et publicavi ac in fidem me subscripsi signoque
meo consueto apposito.a

164 Prima di Andrea Palladio164 Prima di Andrea Palladio

a. Il resto del foglio è bianco.

|f. 147v| Die XVIJ septembris 1545, magnificus et generosus
dominus Franciscus Nani pro serenissimo duce dominij venetia-
rum et Gambarariarum provisor dignissimus auctoritate magistra-
tus sui per se et successores suos dedit, vendidit et ad publicum
incantum deliberavit Sebastiano nepoti gestori magnifici domini
Nicolai Foschari et eius nomine intervenienti iura utilis et melio-
ramenta camporum duorum terre arate, plantate et vitigate posi-
ti in loco Bastitarum, coheret a mane Salonus Fiatus a meridie
Pasqualinus Fiatus, a sero Sebastianus Fiatus et similiter a monte
de quibus solvitur annualis pensio predicto nobili ad ratam alia-
rum terrarum de bonis Dominici Fiati laudatur per Ciprianum Za-
mele ex quo datis pluribus mocis de more nemo conparuit offe-
rens maius precium quam predictus Sebastianus ditto nomine
qui posuit dicta iura ad libras trigintaquinque pro se dicto nomi-
ne et successoris suis, amontare quorum poni debeat ad compu-
tum suprascriptum Dominici ita tamen quod debitor habeat tem-
pus unius mensi ad recuperandum bona ipsa ad habendum, te-
nendum, gaudendum, vendendum, dandum, donandum et alie-
nandum et quidquid suprascripto emptori quo supra nomine he-
redibus et successoribus suis deinceps perpetuo placuerit facien-
dum tanquam de re sua propria cum omnibus iuribus, actioni-
bus, iurisdictionibus et /…/ suprascripti rei spectantibus et perti-
nentibus mandans predictum Sebastianum dicto nomine empto-
rem servatis servandis poni debere ad sui libitum ad possessum
de bonis supradictis suam et comunis venetiarum qua in hoc
fungitor auctoritate interpondendo et hoc omni meliori modo
presentibus Iacobo dicto Furlano et Iacobo Supione de Venetijs
testibus. 

Ego Ioannes Martinus Pellegrinus venetus notarius et Gamba-
rarium cancellarius ex actis prefati magnifici domini Fiato in car-
ta 728 a tergo in hanc publicam formam redegi.

|f. 148r| Die martis decimo, mensis septembris millesimo
quingentesimo quadragesimo nono, indictione septima, persona-
liter constituti in presentia testium infrascriptorum et mei notarij
Ioannes et Iacobus Fiati quondam sier Dominici suis proprijs no-
minibus et nomine setim eorum fratris nud absentis et pro quo
de rato promiserunt ad habuendam cautellam sponte cum suis
heredibus dictis nobis dederunt et in solutum consignaverunt
pro ut dant et in solutum consignant nobili domini Nicolao Fo-
schari quondam domini Phederici ibi presenti et nominibus suis
ac magnifici domini Aloysij fratris sui /. . ./ abitis stipulanti et dic-
tam dacionem in solutum per se et heredibus suis recipienti et
acceptanti iura camporum duorun terrae arative plantate et viti-
gate in tribus pehetis positorum in loco Bastiarum penes alios
duos campos /. . ./ per eius magnificis nobis predictis ad publi-
cum incantum per presens regimen ac quilitos sint apparetur, vi-
detur per scripturam registratam /. . ./ ut legitur spectabilis domi-
nus Ioannes Cortivi pertegavit, cancellarij huius regiminis in ca-
thastico ipsorum nobilium sub die XVIJ septembris anni 1545 a
me notario visa et lecta, quibus campi pro ipsis iuribus utsupra
in solutione consignatio coheret a mane Checus Fiato, a meridie
heredes quondam Andreae d’Hametis, a sero Sebastianus Fiatus,
a monte Tonus Bidellus seu alij ab eis ius habentes, salvis sem-
per suis melioribus et verioribus confinibus si qui sunt et appa-
rent reperirentur sub directo dominio prefatorum nobilium et ita
fecerunt et faciunt prefati Ioannes et Iacobus prefactis nominibus
pro amontare ducatorum decem de libris 6 soldis 4 pro ducato
de quibus prefati Ioannes et Iacobus prefactis nominibus sunt et
reperiunt debitores prefactorum nobilium in maiore summa pro
affictibus decursis et hucusque non solutis sicut ipsi Ioannes et
Iacobus prefactis nominibus presentibus infrascriptis testibus et
me notario confessi sunt et fuerunt volentes et contestantes pre-
fati Ioannes et Iacobus prefactis nominibus ipsos ducatos decem
pro amontar iurium predictorum dominorum camporum vis in
solutum consignatorum prefactis nobilibus ex computari pro in
ipsi nobiles in eorum credito ex computunt atque diffal/…/ ipsos
ducatos decem a credito predicto pro quibus /. . ./ dumtis sic ut
supra ex computatis prefacti nobiles ipsos Ioannem et Iacobum

prefactis nominibus cautos et securos relaxarint et /. . ./ contra ip-
si Ioannes et Iacobus dictis nominibus pro ipsis ducati decem ut
supra ex computatis ipsos prefatos nobiles quietos et pacificos
esse volureant ac pro ipsis duobus campis pro predictis iuribus
in solutum consignatis soluti vocaverunt se obligantes ambe par-
tes et contrahentes sibi invicem et vicissim hic inde attendere et
observare ac non contravenire sub obligatione suarum presentia-
rum ac omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

Testes sier Gergius Lu/. . ./ Zorzo, sier Iacobus Meiolaro Ygo-
metis ac Aloysius Mion quondam /. . ./.

S.T.a Ego presbiter Aloysius Nigro venetus imperiali auctoritate
notarius et iudex ordinarius ac villae Gambarariarum capellanus
suprascriptum consignationis et insolutionis datis instrumentum
de quo rogatus fuit fideliter scripsi et in hanc publicam formam
/. . ./ catastico posui ideo in fidem cum signo et nomine meis so-
litis et consuetis me subscripsi.b
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a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Aloisio Nigro.
b. Il foglio 148v è bianco.

|f. 149r| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo octavo, indictione sexta
die vero lune tertio decimo, mensis augusti, cum sit quod alias
de mense septembris 1542 nobilis dominus Ioannes de Canalli
quondam magnifici domini Bartholomei alienaverit quondam vi-
ro nobili domino Iacobo Foscari quondam magnifici domini Ni-
colai campos triginta terre partim arative et partim plantate par-
timque paludive posite in villa Gambarariarum in loco dicto al
Moranzan perticantes ad perticam et mensuram Padue incipien-
do a fovea iurium sier Alexandri Zanini usque ad stratam per
quam itur ad castellum Sancti Ilarij ita et taliter quod dicti campi
restarent in una tantum petia ettiam prout in ditto instrumento
per me notarium stipulato legitur et continetur item quia etiam
prefatus dominus Ioannes de Canalli vendidit et allienavit dicto
magnifico domino Iacobo Foscari alios campos viginti ut supra
positos infra suos confines partim paludivos et partim prativos
sive plus sive minus et prout repperiretur esse secuta de ipsis
perticatione ettiam prout apparet ex instrumento rogato per ip-
sos contrahentes in actis mei notarij sub die vigesima prima no-
vembris anni predicti 1542 ut in eo ad que instrumenta semper
relatio habeatur, quibus omnibus et singulis non ostantibus et
non derogando in aliquo ipsis instrumentis et fideiussionibus per
quascumque personas factis, immo omnia predicta confirmando
prout etiam prefatus magnificus dominus Ioannes de Canalli ex
una et magnifici domini Nicolaus et Aloysius Foscari fratres et fi-
lij quondam domini Federici partes ex altera confirmant, appro-
bant et ratificant et declarant per hoc presens instrumentum fe-
cisse perticare in hijs proximis diebus preteritis de comuni con-
cordio campos omnes predictos superius venditos per sier Geor-
gium quondam Ludovici perticatorem nuncupatum Georgium
dell’Abate in presentia, consensu et voluntate predictorum domi-
norum Ioannis et Nicolai ad perticam et mensuram Padue sem-
per incipiendo perticare a medietate quorumcumque fossatorum
riducendo omnes ipsos campos in una tantum petia cui coheret
a levante iura prefati domini Ioannis de Canalli mediante quod-
dam fossato, a ponente similiter mediante strata magna de ratio-
ne dicti domini Ioannis de Canalli per quam itur ad castellum
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Sancti Ilarij, a tramontana via comunis per quam itur ad villam
Gamba‹ra›riarum et alio, et ab austro strata vocata la via de me-
zo mediante quodam fossato et fuerunt inventi esse campi quin-
quaginta unum, quarteria tres et fabulae centum viginti tres, ita
quod ultra campos quinquaginta superius venditos reperitur de
pluri campum unum, quarteria tres et tabulas centum viginti tres,
quare supradictus dominus Ioannes de Canalli in primis confir-
mando et non derrogando ut supra tenore huius publici instru-
menti dedit, relaxavit, renuntiavit et alienavit datque, cedit et per
se suosque heredes relaxat et renuntiat prefatis magnificis domi-
nis Nicolao et Aloysio Foscari fratribus et filijs quondam magnifi-
ci domini Federici ibidem presentibus et accettantibus dictum
campum de pluri repertum et quarterios tres et tabulas centum
viginta tres precio et convento mercato ducatorum viginti octo in
ratione librarum 6 soldorum 4 pro ducato quos ipse in presen-
tiam mei notarij et testium infrascriptorum recepit in bonus de-
narijs ab eisdem fratribus de cha’ Foscari de quibus vocavit se
contentum ponens |f. 149v| eosdem dominos fratres de cha’ Fo-
scari in omnem eius locum et ius, preterea quia pro campis vi-
ginti superius per eundem dominum Ioannem dicto quondam
domino Iacobo allienatis ipse dominus Ioannes de Canalli restat
habere ducatos quartuordecim, ideo etiam per presens instru-
mentum ubique valitur et observandum remisit ipsis dominis fra-
tribus de cha’ Foscari ducatos duos de ipso numero pro solutio-
ne sue partis messetarie solute causa ipsorum camporum viginti
et reliquuos ducatos duodecim ab eisdem dominis Nicolao et
Aloysio et etiam presenti die et hora, et presente me notario pu-
blico, et testibus infrascriptis recepit in bonis denarijs pro resto
saldo et completa ac integrali sactisfatione dictorum omnium
camporum quinquaginta unius trium quarteriorum et tabullarum
centum viginti trium iuxta formam suprascripte perticationis re-
pertorum nec non pro completa solutione pretij ipsarum et ipso-
rum iurium cum pacto de aliquid ulterius pro ipsis non petendo
et de quibus quidem omnibus et singulis suprascriptis fecit et fa-
cit plenam finem et perpetuam quietationem rogans me nota-
rium publicum ut hoc facerem publicum instrumentum quod ob-
servare promitit una cum alijs supra expressis instrumentis et in